
Expediente nº: 501/2024
Asunto: anuncio de formalización
Procedimiento: SUMINISTRO DE CARPAS PARA EVENTOS DE LA NAVIDAD, FIESTA DE LA 
PATATERA Y CARNAVALES 2025 PARA EL AYUNTAMIENTO DE MALPARTIDA DE CACERES
Fecha de iniciación: 09/10/2024
Documento firmado por: El Secretario

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO: SUMINISTRO DE CARPAS PARA EVENTOS DE 
LA NAVIDAD, FIESTA DE LA PATATERA Y CARNAVALES 2025 PARA EL AYUNTAMIENTO DE 
MALPARTIDA DE CACERES

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Malpartida de Cáceres
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría
c) Número de expediente: nº501/2024
d)Dirección de Internet del perfil de contratante. https:// https://malpartidadecaceres.sedelectronica.es/.

2. Objeto del contrato:
-Tipo de contrato: suministro de acuerdo con lo establecido en los artículos 16 de la LCSP.
-Objeto del contrato: Alquiler, montaje y desmontaje de:
A.  UNA CARPA 10 X 30 a dos aguas blanca con pata de 4 metros CON cortinas laterales del 27 de 
diciembre de 2024 al 2 de enero de 2025 en la Plaza Mayor de Malpartida de Cáceres
B.  UNA CARPA de 10 X 40 a dos aguas blanca con pata de 4 metros CON cortinas laterales en la Plaza 
Mayor de Malpartida de Cáceres y UNA CARPA de 10 x 25 a dos aguas blanca con pata de 3 metros SIN 
cortinas laterales en la Piscina, para la fiesta de la Pedida de la Patatera y Carnavales del 27 febrero a 6 marzo de 
2025 en la Plaza Mayor de Malpartida de Cáceres.
-Procedimiento de contratación: abierto simplificado sumario
-Tipo de Tramitación: ordinaria
-Subtipo: alquiler 
-CPV: 44212000. Productos estructurales y partes correspondientes, excepto edificios prefabricados.

Para determinar el valor estimado del contrato se toma el importe total sin incluir el IVA, pagadero según las 
estimaciones del órgano de contratación y su duración.

d) Acuerdo marco (si procede): No.
e) Sistema dinámico de adquisición (si procede): No.
f) Medio y fecha de publicación del pliego de cláusulas administrativas: 10/09/2024 en la Plataforma de 
Contratación del Sector Público
h) Compra pública innovadora: No 

3. Tramitación y procedimiento
a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Procedimiento de contratación: abierto simplificado

4. Presupuesto base de licitación anual (IVA incluido): 9.196 €

5.Adjudicación.
a/Resolución de Alcalde de 25 de octubre de 2024
b/Importe de adjudicación con IVA = 8.621,25 €  
c/Adjudicatario a Dº JUAN LUIS GARZÓN GÓMEZ, DNI: 07825354H.

Plaza Mayor, 30. Tlfs. 927 275003 – 927 275201 – Fax 927 276174
10910 MALPARTIDA DE CACERES (CACERES)
alcaldia@malpartidadecaceres.es – administracion@malpartidadecaceres.es
www.malpartidadecaceres.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
AX

JX
L5

Q
JN

H
C

W
G

ES
H

EC
KJ

FA
D

6 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
al

pa
rti

da
de

ca
ce

re
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 

mailto:administracion@malpartidadecaceres.es
mailto:alcaldia@malpartidadecaceres.es


6.Plazo de ejecución. 
a/ El plazo para la ejecución del contrato son los días 27 de diciembre de 2024 al 2 de enero de 2025 y del 27 
febrero a 6 marzo de 2025 en la Plaza Mayor de Malpartida de Cáceres.

7. Formalización.
a/ 28/10/2024

En Malpartida de Cáceres, a fecha de firma electrónica.
El Secretario

Plaza Mayor, 30. Tlfs. 927 275003 – 927 275201 – Fax 927 276174
10910 MALPARTIDA DE CACERES (CACERES)
alcaldia@malpartidadecaceres.es – administracion@malpartidadecaceres.es
www.malpartidadecaceres.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
AX

JX
L5

Q
JN

H
C

W
G

ES
H

EC
KJ

FA
D

6 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
al

pa
rti

da
de

ca
ce

re
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 

mailto:administracion@malpartidadecaceres.es
mailto:alcaldia@malpartidadecaceres.es

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Malpartida de Cáceres
	2024-10-28T12:28:53+0100
	Malpartida de Cáceres
	JOSE ENRIQUE CANDELA TALAVERO - 28955919T (FIRMA)
	Lo acepto




